РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
« Л  » SJL 20 W r. №  gjfO

О перечне должностных лиц,
уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных пра­
вонарушениях, Кодексом Республики Татарстан об административных правонару­
шениях, Законом Республики Татарстан от 30.07.2010г. №60-ЗРТ «О наделении ор­
ганов местного самоуправления муниципальных образований в Республики Татар­
стан государственными полномочиями Республики Татарстан по определению пе­
речня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра­
тивных правонарушениях Исполнительный комитет Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан постановляет:

1. Определить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять про­
токолы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями Кодек­
са Республики Татарстан об административных правонарушениях согласно прило­
жению.

2. Постановление Исполнительного комитета Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан №309 от 8 мая 2018 года «Об определении перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях» со всеми изменениями и дополнениями, принятыми к настояще­
му постановлению признать утратившими силу.

3. Заведующему сектора кадров внести соответствующие изменения в долж­
ностные инструкции лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра­
тивных правонарушениях.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального рай С.П.Самонина

З.М.Латыпова
2-67-71

Приложение к постановлению
Исполнительного комитета
Ютазинского муниципального района
№ к » /<£ 2019г.

Перечень должностных лиц,
которые в пределах своей компетенции уполномочены составлять протоколы об ад­
министративных правонарушениях предусмотренных Кодексом Республики Татар­

стан об административных правонарушениях на территории
Ютазинского муниципального района

Статьи Кодекса РТ
об администра­

тивных правона­
рушениях

Содержание
статьи

Должностные лица органов ме­
стного самоуправления, уполно­
моченные составлять протоколы
об административных правона­

рушениях
Ст.2.1

КоАП РТ
Нарушение законодательст­
ва Республики Татарстан о
языках (в отношении нару­
шений законодательства
Республики Татарстан о
языках при указании на вы­
веске органа государствен­
ной власти Республики Та­
тарстан, иного государст­
венного органа, органа ме­
стного самоуп-равления,
предприятия, учреждения,
иной организации сведений
о своем наиме-новании и
иной подлежащей размеще­
нию на вывеске информа­
ции)

Начальник отдела инфраструк­
турного развития Исполнитель­
ного комитета Ютазинского му­
ниципального района
Главный специалист отдела ин­
фраструктурного развития Ис­
полнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст.2.8
КоАП РТ

Производство в целях сбыта
и (или) реализация продук­
ции домашней выработки,
содержащей этиловый спирт

Начальник отдела террито­
риального развития Испол­
нительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст.2.12
КоАП РТ

Нарушение правил и поряд­
ка постановки на учет граж­
дан в качестве нуждающих­
ся в улучшении жилищных
условий в системе социаль­
ной опеки

Начальник организационного
отдела Исполнительного коми­
тета Ютазинского муниципаль­
ного района

Ст.2.13 Нарушение порядка приня- Начальник организационного

КоАП РТ тия на учет и ведения учета
граждан в качестве нуж­
дающихся в жилых посеще­
ниях, предоставляемых по
договорам социального
найма

отдела Исполнительного коми­
тета Ютазинского муниципаль­
ного района

Ст.2.14
КоАП РТ

Нарушение запрета оптовой
и розничной торговли неку­
рительными табачными из­
делиями на территории Рес­
публики Татарстан

Начальник отдела террито­
риального развития Испол­
нительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она Заместитель начальника от­
дела территориального развития
Исполнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

4.2 ст.2.14
КоАП РТ

Неисполнение или наруше­
ние решения коллегиального
органа по профилактике
терроризма, минимизации и
(или) ликвидации последст­
вий его проявлений

Начальник организационного
отдела Исполнительного коми­
тета Ютазинского муниципаль­
ного района

Ст.3.2
КоАП РТ

Нарушение порядка органи­
зации уличной торговли

Начальник отдела террито­
риального развития Испол­
нительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст. 3.3
КоАП РТ

Нарушение правил содер­
жания уличного, внут­
риквартального освещения

Начальник отдела инфраструк­
турного развития Исполнитель­
ного комитета Ютазинского му­
ниципального района,
Главный специалист отдела ин­
фраструктурного развития Ис­
полнитель-ного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст. 3.4
КоАП РТ

Нарушение правил содер­
жания подземных коммуни­
каций

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Исполните­
льного комитета Ютазинского
муниципального района
Главный специалист отдела ар­
хитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст. 3.5
КоАП РТ

Нарушение порядка разме­
щения наружной информа­
ции

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Исполните­
льного комитета Ютазинского
муниципального района,
Главный специалист отдела ар­
хитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст. 3.6
КоАП РТ

Нарушение муниципальных
правил благоустройства
территорий поселений и го­
родских округов, за исклю­
чением случаев, предусмот­
ренных ст.3.17 КоАП РТ

Начальник отдела инфраструк­
турного развития Исполнитель­
ного комитета Ютазинского му­
ниципального района,
Главный специалист отдела ин­
фраструктурного развития Ис­
полнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст. 3.7
КоАП РТ

Нарушение порядка выгула
собак

Начальник отдела инфраструк­
турного развития Исполнитель­
ного комитета Ютазинского му­
ниципального района
Главный специалист отдела ин­
фраструктурного развития Ис­
полнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст. 3.8
КоАП РТ

Нарушение покоя граждан и
тишины в ночное время

Начальник отдела инфраструк­
турного развития Исполнитель­
ного комитета Ютазинского му­
ниципального района
Главный специалист отдела ин­
фраструктурного развития Ис­
полнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст. 3.10
КоАП РТ

Нарушение правил охраны
жизни людей на водных
объектах на территории
Республики Татарстан (в от­
ношении граждан)

Начальник отдела инфраструк­
турного развития Исполнитель­
ного комитета Ютазинского му­
ниципального района
Главный специалист отдела ин­
фраструктурного развития Ис­
полнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай-

она
Ст. 3.11

КоАП РТ
Несоблюдение требований к
обеспечению мер по преду­
преждению причинения
вреда здоровью детям и их
развитию

Начальник отдела образования
Исполнительного комитета Юта-
зинского муниципального рай­
она
Главный специалист органов
опеки и попечительства Испол­
нительного комитета Ютазин-
ского муниципального района
Главный специалист комиссии
по делам несовершеннолетних и
защите их прав

Ст. 3.14
КоАП РТ

Нарушение общественного
порядка при посещении
культурно-зрелищных ме­
роприятий

Начальник организационного
отдела Исполнительного коми­
тета Ютазинского муниципаль­
ного района

Ст. 3.15
КоАП РТ

Приставание к гражданам в
общественных местах

Начальник организационного
отдела Исполнительного коми­
тета Ютазинского муниципаль­
ного района

Ст. 3.16
КоАП РТ

Неуплата за размещение
транспортных средств на
платной муниципальной
парковке

Начальник отдела инфраструк­
турного развития Исполнитель­
ного комитета Ютазинского му­
ниципального района
Главный специалист отдела ин­
фраструктурного развития Ис­
полнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст. 3.17
КоАП РТ

Размещение транспортных
средств на озелененных тер­
риториях, детских и спор­
тивных площадках для вы­
гула животных, а также на
хозяйственных площадках,
расположенных на придо­
мовой территории

Начальник отдела инфраструк­
турного развития Исполнитель­
ного комитета Ютазинского му­
ниципального района
Главный специалист отдела ин­
фраструктурного развития Ис­
полнительного комитета Юта­
зинского муниципального рай­
она

Ст. 4.4
КоАП РТ

Нарушение порядка распо­
ряжения объектом нежилого
фонда, находящимся в му­
ниципальной собственности
и использования указанного
объекта

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства Исполните­
льного комитета Ютазинского
муниципального района,
Главный специалист отдела ар­
хитектуры и градостроительства
Исполнительного комитета Юта-

зинского муниципального рай­
она

Ст. 5.1 Безбилетный проезд Начальник отдела террито-
КоАП РТ риального развития Испол­

нительного комитета Юта-
зинского муниципального рай­
она
Заместитель начальника отдела
территориального развития Ис­
полнительного комитета Юта-
зинского муниципального рай­
она

Ст. 5.2 Нарушение правил провоза Начальник отдела террито-
КоАП РТ багажа риального развития Испол­

нительного комитета Юта-
зинского муниципального рай­
она
Заместитель начальника отдела
территориального развития Ис­
полнительного комитета Юта-
зинского муниципального рай­
она

Ст.5.6 Отказ в предоставлении Начальник отдела террито-
КоАП РТ проезда пассажиру (в отно- риального развития Испол-

шении муниципальных пе- нительного комитета Юта-
ревозок, осуществляемых на зинского муниципального рай-
территориях соответствую- она
щих муниципальных обра- Заместитель начальника отдела
зований) территориального развития Ис­

полнительного комитета Юта-
зинского муниципального рай­
она